因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影响。

6.4.9.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金持有的金融工具均以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.9.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况

或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金为被动式指数基金，采取完全复制法，即按照标的指数的成份股组成及其权重构建股

票投资组合，并根据标的指数成份股及其权重的变动进行相应调整。投资于标的指数成份股和备

选成份股的资产比例不低于基金资产净值的 90%，权证、股指期货及其他金融工具的投资比例依

照法律法规或监管机构的规定执行。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的

证券价格实施监控。

6.4.9.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2016年 6月 30日

上年度末

2015年 12月 31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 36,952,286.54 98.93 42,148,281.92 98.35

交易性金融资产－基金投资 - 0.00 - 0.00

交易性金融资产－贵金属投

资

- 0.00 - 0.00

衍生金融资产－权证投资 - 0.00 - 0.00

其他 - 0.00 - 0.00

合计 36,952,286.54 98.93 42,148,281.92 98.35

大成中证 500 深市交易型开放式指数证券投资基金 2016 年半年度报告

第 32 页

6.4.9.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

本基金管理人运用定量分析方法对本基金的其他价格风险进行分析。下表为其他价格风险的

敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券投资价格发生合理、可能的变动时，将对基

金资产净值产生的影响。

金额单位：人民币元

假

设

1.假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2.用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3.Beta系数是根据组合在过去一个年度的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金

和基准的相关性。

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

相关风险变量的变动 本期末

2016年 6月 30日

上年度末

2015年 12月 31日

中证 500深市指数上升 5% 1,850,574.65 2,169,112.35

分

析

中证 500深市指数下降 5% -1,850,574.65 -2,169,112.35

6.4.10 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 36,952,286.54 97.79

其中：股票 36,952,286.54 97.79

2 固定收益投资 11,400.00 0.03

其中：债券 11,400.00 0.03

   资产支持证券 - 0.00

3 贵金属投资 - 0.00

4 金融衍生品投资 - 0.00

5 买入返售金融资产 - 0.00

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - 0.00

6 银行存款和结算备付金合计 822,308.35 2.18

7 其他各项资产 2,113.41 0.01

8 合计 37,788,108.30 100.00

大成中证 500 深市交易型开放式指数证券投资基金 2016 年半年度报告

第 33 页

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 1,151,059.86 3.08

B 采矿业 1,509,076.76 4.04

C 制造业 22,421,464.82 60.03

D
电力、热力、燃气及水生产

和供应业
1,111,021.75 2.97

E 建筑业 1,383,802.19 3.70

F 批发和零售业 1,422,692.94 3.81

G 交通运输、仓储和邮政业 313,106.00 0.84

H 住宿和餐饮业 - 0.00

I
信息传输、软件和信息技术

服务业
3,656,639.97 9.79

J 金融业 125,863.74 0.34

K 房地产业 2,061,391.81 5.52

L 租赁和商务服务业 630,398.10 1.69

M 科学研究和技术服务业 - 0.00

N 水利、环境和公共设施管理

业
343,833.40 0.92

O 居民服务、修理和其他服务

业
- 0.00

P 教育 - 0.00

Q 卫生和社会工作 202,497.20 0.54

R 文化、体育和娱乐业 539,638.00 1.44

S 综合 79,800.00 0.21

合计 36,952,286.54 98.93

7.2.2 期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

本基金本报告期末未持有积极投资股票。

7.2.3 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

大成中证 500 深市交易型开放式指数证券投资基金 2016 年半年度报告

第 34 页

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 002466 天齐锂业 11,040 471,297.60 1.26

2 002405 四维图新 15,850 389,910.00 1.04

3 002340 格林美 37,706 330,681.62 0.89

4 300072 三聚环保 11,007 304,233.48 0.81

5 000718 苏宁环球 22,500 294,525.00 0.79

6 002085 万丰奥威 16,900 290,511.00 0.78

7 000661 长春高新 2,560 273,100.80 0.73

8 002049 紫光国芯 6,200 272,490.00 0.73

9 002030 达安基因 9,426 262,042.80 0.70

10 300113 顺网科技 6,900 261,924.00 0.70

11 300253 卫宁健康 10,520 259,844.00 0.70

12 002572 索菲亚 4,500 252,090.00 0.67

13 002439 启明星辰 9,700 250,551.00 0.67

14 002508 老板电器 6,800 250,036.00 0.67

15 000887 中鼎股份 11,300 249,843.00 0.67

16 002400 省广股份 17,470 246,851.10 0.66

17 000997 新 大 陆 12,226 245,009.04 0.66

18 002179 中航光电 5,593 242,288.76 0.65

19 002426 胜利精密 24,550 241,817.50 0.65

20 002273 水晶光电 8,550 239,314.50 0.64

21 000748 长城信息 12,100 237,402.00 0.64

22 000988 华工科技 11,600 232,580.00 0.62

23 002701 奥瑞金 26,192 231,275.36 0.62

24 000970 中科三环 15,800 229,258.00 0.61

25 002004 华邦健康 25,100 229,163.00 0.61

26 000547 航天发展 14,600 224,256.00 0.60

27 300088 长信科技 15,000 223,050.00 0.60

28 000998 隆平高科 11,638 220,889.24 0.59

29 000050 深天马Ａ 10,400 217,048.00 0.58

30 002131 利欧股份 12,672 216,564.48 0.58

31 000983 西山煤电 26,500 215,975.00 0.58

32 002299 圣农发展 8,300 214,970.00 0.58

33 002001 新 和 成 10,100 213,413.00 0.57

34 000511 *ST烯碳 23,701 211,412.92 0.57

35 002038 双鹭药业 7,000 211,260.00 0.57

36 000078 海王生物 28,100 208,783.00 0.56

37 002276 万马股份 10,480 207,608.80 0.56

大成中证 500 深市交易型开放式指数证券投资基金 2016 年半年度报告

第 35 页

38 002168 深圳惠程 14,500 204,160.00 0.55

39 300055 万邦达 11,200 203,952.00 0.55

40 002310 东方园林 8,500 203,320.00 0.54

41 300244 迪安诊断 6,140 202,497.20 0.54

42 002573 清新环境 11,820 199,994.40 0.54

43 002191 劲嘉股份 17,100 198,189.00 0.53

44 000930 中粮生化 17,900 196,542.00 0.53

45 000656 金科股份 51,000 194,820.00 0.52

46 000012 南  玻Ａ 17,000 194,820.00 0.52

47 000762 西藏矿业 7,700 190,344.00 0.51

48 002595 豪迈科技 8,900 190,193.00 0.51

49 000697 炼石有色 8,300 189,655.00 0.51

50 002048 宁波华翔 7,900 180,673.00 0.48

51 300274 阳光电源 7,400 180,560.00 0.48

52 002311 海大集团 11,400 179,778.00 0.48

53 002223 鱼跃医疗 5,659 179,503.48 0.48

54 002308 威创股份 10,900 179,087.00 0.48

55 000860 顺鑫农业 7,480 177,874.40 0.48

56 002074 国轩高科 4,500 177,615.00 0.48

57 002714 牧原股份 3,500 176,855.00 0.47

58 000566 海南海药 16,200 176,742.00 0.47

59 000031 中粮地产 18,700 176,341.00 0.47

60 002657 中科金财 3,200 175,808.00 0.47

61 002221 东华能源 14,300 174,317.00 0.47

62 002477 雏鹰农牧 29,000 173,130.00 0.46

63 300115 长盈精密 8,320 171,392.00 0.46

64 000581 威孚高科 8,500 171,360.00 0.46

65 000758 中色股份 21,900 169,725.00 0.45

66 300199 翰宇药业 8,300 168,905.00 0.45

67 300273 和佳股份 8,740 167,371.00 0.45

68 002092 中泰化学 19,700 166,662.00 0.45

69 000975 银泰资源 11,102 166,530.00 0.45

70 002155 湖南黄金 12,600 165,942.00 0.44

71 000979 中弘股份 60,420 165,550.80 0.44

72 300043 互动娱乐 11,600 164,372.00 0.44

73 000690 宝新能源 24,200 164,076.00 0.44

74 002444 巨星科技 8,000 162,560.00 0.44

75 300182 捷成股份 9,500 162,545.00 0.44

76 002217 合力泰 10,600 162,180.00 0.43

大成中证 500 深市交易型开放式指数证券投资基金 2016 年半年度报告

第 36 页

77 002022 科华生物 7,600 161,956.00 0.43

78 000671 阳 光 城 27,250 161,865.00 0.43

79 002410 广联达 11,300 161,590.00 0.43

80 300010 立思辰 7,700 161,546.00 0.43

81 002665 首航节能 20,350 160,561.50 0.43

82 002271 东方雨虹 9,300 160,239.00 0.43

83 002366 台海核电 3,000 159,930.00 0.43

84 002013 中航机电 11,860 159,872.80 0.43

85 000598 兴蓉环境 30,200 159,456.00 0.43

86 002489 浙江永强 20,130 159,429.60 0.43

87 300291 华录百纳 6,700 157,651.00 0.42

88 000400 许继电气 10,200 157,488.00 0.42

89 002268 卫 士 通 4,400 157,256.00 0.42

90 000066 长城电脑 12,300 156,825.00 0.42

91 002353 杰瑞股份 8,100 156,168.00 0.42

92 002250 联化科技 10,844 155,286.08 0.42

93 002051 中工国际 7,880 154,999.60 0.41

94 000008 神州高铁 14,000 152,460.00 0.41

95 002266 浙富控股 28,420 152,047.00 0.41

96 000727 华东科技 45,700 150,810.00 0.40

97 000021 深科技 13,600 149,736.00 0.40

98 000028 国药一致 2,300 149,730.00 0.40

99 000973 佛塑科技 14,300 149,292.00 0.40

100 300026 红日药业 8,500 147,815.00 0.40

101 300001 特锐德 6,800 147,492.00 0.39

102 002431 棕榈股份 12,800 147,200.00 0.39

103 002073 软控股份 12,200 147,010.00 0.39

104 300134 大富科技 4,880 146,204.80 0.39

105 002428 云南锗业 8,502 146,064.36 0.39

106 000878 云南铜业 14,300 145,574.00 0.39

107 000592 平潭发展 21,400 145,092.00 0.39

108 300287 飞利信 10,800 144,720.00 0.39

109 002672 东江环保 8,300 143,839.00 0.39

110 002325 洪涛股份 15,611 143,465.09 0.38

111 002161 远 望 谷 9,600 142,944.00 0.38

112 000829 天音控股 10,672 142,471.20 0.38

113 002512 达华智能 7,000 141,960.00 0.38

114 000543 皖能电力 19,870 141,871.80 0.38

115 002437 誉衡药业 16,300 141,810.00 0.38

大成中证 500 深市交易型开放式指数证券投资基金 2016 年半年度报告

第 37 页

116 000616 海航投资 26,500 141,510.00 0.38

117 001696 宗申动力 12,800 139,776.00 0.37

118 002371 七星电子 3,300 138,006.00 0.37

119 002373 千方科技 9,200 137,448.00 0.37

120 002368 太极股份 3,860 137,145.80 0.37

121 002063 远光软件 8,773 135,542.85 0.36

122 000667 美好集团 37,900 135,303.00 0.36

123 000777 中核科技 5,700 134,292.00 0.36

124 000418 小天鹅Ａ 4,100 133,742.00 0.36

125 002603 以岭药业 8,400 133,644.00 0.36

126 000969 安泰科技 9,500 133,285.00 0.36

127 002624 完美环球 3,500 132,125.00 0.35

128 000488 晨鸣纸业 16,500 131,010.00 0.35

129 002354 天神娱乐 1,500 130,920.00 0.35

130 000848 承德露露 10,954 130,900.30 0.35